COEFICIENTE
DE VARIAÇÃO

1 Monitoramento unid. 12 R$
298,00

R$
472,00**

R$
350,00

R$
200,00

R$
219,99

R$
220,00

 
R$

257,60
 

 
R$

3.091,20
 

  6 5 R$ 200,00 R$ 350,00 R$
257,60 R$ 220,00 63,86 24,79%

 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (mensal): R$ 257,60 (Duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos).

 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO (anual): R$ 3.091,20 (Três mil noventa e um reais e vinte centavos).

 
** Valores discrepantes desconsiderados do cálculo da média estimativa (AO COLOCAR ‘DOIS ASTERISCOS’ NA FRENTE DO VALOR, ELE É AUTOMATICAMENTE EXCLUÍDO DA PESQUISA).

 

NOTA: O objetivo desta análise é incluir no cálculo da média todos os preços cujo coeficiente de variação não ultrapasse 25%, para mais ou para menos, em relação à média dos preços